
1. 3. - 31. 3. 2016 
 

NOVÉ SLUŽBY 
 

„Půjčování turistických map“ 
Od 1. 3. 2016 
Uživatelé Městské knihovny v Přerově s platnou registrací budou moci od 
začátku března nově využívat službu absenčního půjčování laminovaných 
turistických map v půjčovně pro dospělé, které se bude řídit stejnými pravidly 
jako půjčování knižních titulů. 
 

„Objednávky knih ze skladu a z volného výběru“ 
Od 1. 3. 2016 
Služba objednávání knih ze skladu a z volného výběru je určena pro 
všechny uživatele Městské knihovny v Přerově s platnou registrací, kteří si 
chtějí předem objednat prostřednictvím našich online katalogů vybraný titul 
a ten si pak již připravený osobně vyzvednout v půjčovně pro dospělé. Služba 
se vztahuje na knihy ze skladu hlavní budovy na Žerotínově nám. 36, 
z depozitního skladu v Předmostí a knihy umístěné ve volném výběru 
v půjčovně pro dospělé. Objednávky knih ze skladu jsou zcela bezplatné, 
objednávky knih z volného výběru jsou zpoplatněny částkou 10 Kč. 
 

PŘEHLED AKCÍ pro dospělé 
 

„Základy práce s MS Excel 2013“ 
29. 2. – 4. 4. 2016 (každé pondělí kromě 28. 3.), 16.00 – 18.00 hodin 
Školení základů práce s tabulkovým editorem Excel pro začátečníky. 
Místo konání:  učebna Městské knihovny v Přerově, Žerotínovo nám. 36 
Určeno pro:  veřejnost (jen pro přihlášené účastníky) 

  
„Internetová soutěž Od tradic až k jazzu v Přerově a na Hané“ 
1. 3. - 31. 3. 2016  
Velká březnová internetová soutěž zaměřená na historii i současnost 
Přerova a Hané. 
Místo konání:  všechna pracoviště Městské knihovny v Přerově 
Určeno pro:  veřejnost - dospělí 
 

„Athény: město se slavnou historií“ 
1. 3. 2016, 17.00 hodin 
Poslední přednáška Evžena Jecha z cyklu Kulturní památky evropských měst. 
Místo konání:  učebna Městské knihovny v Přerově, Žerotínovo nám. 36 
Určeno pro:  veřejnost  
 

„Virtuální Univerzita třetího věku“ 
1. 3., 15. 3., 29. 3. 2016, 10.00 – 12.00 a 13.00 – 15.00 hodin 
Videopřednášky letního semestru na téma „Genealogie“. 
Místo konání:  učebna Městské knihovny v Přerově, Žerotínovo nám. 36 
Určeno pro:  seniory (jen pro přihlášené studenty) 



1. 3. - 31. 3. 2016 
 
 

„Prodej vyřazených knih a časopisů“ 
3. 3. 2016, 8.00 - 18.00 hodin 
Tradiční výprodej vyřazených opotřebovaných starých knih i časopisů 
z knihovního fondu za symbolické ceny. 
Místo konání:  suterén Městské knihovny v Přerově, Žerotínovo nám. 36 
Určeno pro:  veřejnost 
 

 „Ovládání PC s Windows 7 pro začátečníky“ 
4. 3. – 8. 4. 2016 (každý pátek kromě 25. 3.), 9.00 – 11.00 hodin 
Školení základů ovládání PC pro úplné začátečníky. 
Místo konání:  učebna Městské knihovny v Přerově, Žerotínovo nám. 36 
Určeno pro:  veřejnost (jen pro přihlášené účastníky) 

  
„Používáme tablet I.“ 
8. 3. 2016, 16.00 hodin 
Přednáška Pavla Cimbálníka doplněná o praktické ukázky. 
Místo konání:  učebna Městské knihovny v Přerově, Žerotínovo nám. 36 
Určeno pro:  veřejnost 

  
„Utajené životy slavných Češek“ 
15. 3. 2016, 17.00 hodin 
Beseda o knize s názvem Utajené životy slavných Češek se spisovatelkou 
Martinou Bittnerovou. 
Místo konání:  učebna Městské knihovny v Přerově, Žerotínovo nám. 36 
Určeno pro:  veřejnost  

  
„Island: Život s nádechem ledu“ 
16. 3. 2016, 17.00 hodin 
Cestopisná přednáška Evy Učňové, která představí svou knihu a vylíčí zážitky 
z pětiletého pobytu na druhém největším ostrově světa. 
Místo konání:  sál Agentury pro zemědělství a venkov, Wurmova 2 
Určeno pro:  veřejnost 

  
„Základy úprav digitální fotografie“ 
17. 3. a 24. 3. 2016, 16.00 – 18.00 hodin 
Dvě lekce kurzu základních úprav digitálních fotografií. 
Místo konání:  učebna Městské knihovny v Přerově, Žerotínovo nám. 36 
Určeno pro:  veřejnost (jen pro přihlášené účastníky) 
 

„Kulturní akademie knihovny“ 
21. 3. 2016, 13.00 hodin 
Pravidelné setkání aktivních seniorů, tentokrát na téma „Zdeněk Svěrák – 
80. výročí narození českého dramatika, textaře, herce a scénáristy“. 
Místo konání:  učebna Městské knihovny v Přerově, Žerotínovo nám. 36 
Určeno pro:  seniory 



1. 3. - 31. 3. 2016 
 
 

„Používáme tablet II.“ 
22. 3. 2016, 16.00 hodin 
Přednáška Pavla Cimbálníka doplněná o praktické ukázky. 
Místo konání:  učebna Městské knihovny v Přerově, Žerotínovo nám. 36 
Určeno pro:  veřejnost 
 

 „Kineziologie“ 
31. 3. 2016, 17.00 hodin 
Přednáška přerovské kinezioložky Aleny Řehořové. 
Místo konání:  učebna Městské knihovny v Přerově, Žerotínovo nám. 36 
Určeno pro:  veřejnost 
 

PŘEHLED AKCÍ pro děti 
 

 „Obal si svou knihu“ 
1. 3. – 31. 3. 2016, v provozní době knihovny 
Vyzkoušejte si svou zručnost v obalování knih. 
Místo konání:  pobočka Trávník 30 
Určeno pro:  děti, rodiče s dětmi 

  
„Najdi knihu podle indicií“ 
1. 3. – 25. 3. 2016 (každé úterý a pátek), v provozní době knihovny 
Hledejte knihu podle daného klíče. 
Místo konání:  pobočka Trávník 30 
Určeno pro:  děti, rodiče s dětmi 

  
„Tvořivé dílny – jarní obrázek na zeď“ 
1. 3. 2016, 14.00 – 16.30 hodin 
Jednoduché výrobky z dostupných materiálů pro šikovné děti. 
Místo konání:  půjčovna pro děti, Palackého 1 
Určeno pro:  děti, rodiče s dětmi 
 

„Stolní hokej“ 
3. 3. 2016, v provozní době knihovny  
Zahájení turnaje ve stolním hokeji, který potrvá až do letošního června. 
Místo konání:   půjčovna pro děti, Palackého 1 
Určeno pro:  děti, rodiče s dětmi 

  
„Klub hráčů“ 
3. 3., 17. 3., 31. 3. 2016, 14.00 - 16.00 hodin  
Soutěže a turnaje ve společenských hrách, herní konzole XBOX. 
Místo konání:   půjčovna pro děti, Palackého 1 
Určeno pro:  děti, rodiče s dětmi 
 

 



   1. 3. - 31. 3. 2016 
 
 

„X-BOX“ 
3. 3., 10. 3., 17. 3., 24. 3., 31. 3. 2016, 14.00 - 16.00 hodin  
Oblíbené pohybové aktivity s herní konzolí XBOX. 
Místo konání:   půjčovna pro děti, Palackého 1 
Určeno pro:  děti, rodiče s dětmi 
 

 „Tvořivé dílny – kytička k MDŽ“ 
7. 3. a 8. 3. 2016, v provozní době knihovny 
Jednoduché výrobky z dostupných materiálů pro šikovné děti. 
Místo konání:  půjčovna pro děti, Palackého 1 
Určeno pro:  děti, rodiče s dětmi 
 

 „Tvořivé dílny – pohádkové postavičky z papíru“ 
7. 3. a 9. 3. 2016, v provozní době knihovny 
Jednoduché výrobky z dostupných materiálů pro šikovné děti. 
Místo konání:  pobočka Předmostí, Hranická 93/14 
Určeno pro:  děti, rodiče s dětmi 

  
„Klub hráčů“ 
12. 3. 2016, 9.00 - 12.00 hodin 
Turnaj v populární pohybové hře Twister. 
Místo konání:   pobočka Předmostí, Hranická 93/14  
Určeno pro:  děti, rodiče s dětmi 
 

 „Tvořivé dílny – velikonoční tvoření“ 
16. 3. 2016, 13.30 hodin 
Jednoduché výrobky z dostupných materiálů pro šikovné děti. 
Místo konání:  pobočka Trávník 30 
Určeno pro:  děti ze školní družiny ZŠ U Tenisu 

  
„Velikonoční tvoření“ 
21. 3. 2016, 15.00 hodin 
Výroba velikonoční dekorace s floristkou Kristýnou Janáčkovou. 
Místo konání:  půjčovna pro děti, Palackého 1 
Určeno pro:  děti, rodiče s dětmi 

  
„Tvořivé dílny – velikonoční vajíčka“ 
30. 3. 2016, 13.30 hodin 
Jednoduché výrobky z dostupných materiálů pro šikovné děti. 
Místo konání:  pobočka Velká Dlážka 44 
Určeno pro:  děti ze školní družiny ZŠ Velká Dlážka 

  
 
 
 

 



  1. 3. - 31. 3. 2016 
 

PŘEHLED AKCÍ 
Knihovny v místních částech 

 
 

MK Kozlovice 
10. 3. 2016, 16.00 hodin Tvořivá dílna – velikonoční dekorace z papíru  
17. 3. 2016, 17.00 hodin  Beseda pro děti – Jan Karafiát: Broučci 
 

MK Vinary 
22. 3. 2016, 17.00 hodin Tvořivá dílna – velikonoční dekorace    
 

MK Lověšice 
7. 3. 2016, 16.00 hodin Křížovky pro děti (prázdninová soutěž) 
21. 3. 2016, 16.00 hodin Tvořivá dílna – velikonoční zápichy do květináčů 
  

MK Žeravice 
1. – 31. 3. 2016  Výtvarná soutěž pro děti o nejhezčího knihovního 
skřítka (v provozní době knihovny) 
22. 3. 2016, 16.30 hodin Tvořivá dílna – velikonoční dekorace (s sebou 2 až 3 
vyfouknutá vejce) 
 

MK Újezdec 
1. 3. 2016, 17.00 hodin Tvořivá dílna – srdce pro radost (dekorace z papíru) 
8. 3. 2016, 17.00 hodin  Tvořivá dílna – titulní stránka (obal na kuchařku) 
 

MK Čekyně 
1. – 31. 3. 2016  Hádej, hádej, hadači - soutěž pro děti (v provozní 
době knihovny) 
10. 3. 2016, 16.00 hodin Tvořivá dílna – šnekiáda (tvoření z papíru) 
17. 3. 2016, 16.00 hodin  Tvořivá dílna – velikonoční slepička 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

            Těšíme se na Vaši návštěvu. 
 

Pro aktuální informace sledujte 

www.knihovnaprerov.cz 


